Sales catalogue: Stevens

Publication/Creation
3 August 1934

Persistent URL

https://wellcomecollection.org/works/vvwbvd2w

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under
copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made
available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial
purposes, without asking permission.

Wellcome Collection

183 Euston Road

London NW1 2BE UK

T +44 (0)20 7611 8722

E library@wellcomecollection.org
https://wellcomecollection.org



http://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/

341 M/fﬁ%

] ]
L | 4 ﬂ _
WAl Hrwn | cpa [Sal [ 2087 1
&= | L____§ T_E Tell RATE 118 INITIALS
— Vg e A e

Ol PURGHABE e

CHECKED |{P‘?ﬂ"’3?‘f /(ﬂ*{
COLLECTED ‘%"”J‘ﬁr"‘“’:’*hﬁ |
REGEIVED LK 3 ‘C( i

;
1
?

AL EREED

, F~S8ED .
scif |
\ ST TR S

i
\

STEVENS’S AUCTION ROOMS Ltd.
At r}mr_ Great Rooms, E
38, KING STREET, COVENT GARDEN
(Goods E:Dtrnnce)
16, FLORAL STREET, LONDON, W.C.2.
FRIDAY, AUGUST 3rd, 1934

At 12.30 o’clock.

—= - — ———

On view the day prior from 1230 il 5.30 o'clock, and morning ot
Sale from 930 till 11.30. and Catalogues had at the Rooms, 38, King
Street, Covent Garden, W.C.2,

Telegraphic Address: “ AUKS, RAND, LONDON " Established 1760

ﬂ?, G40 ¥ é
HloaraR 4 SEP 1934



CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue,

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of anv person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound 1in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer,

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters,

Sixth,—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per

lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter,

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— . ' Telegrams—
TEMple Bar 6882 Auks, Rand, London
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be
responsible for any lot left by either Vendor or
Buyer for more than two days from the day of
Sale. Any lot left after that time will be subject
storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day.

NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v.
and wi.

A CATALOGUE.

FRIDAY, AUGUST 3rd, 1934
AT 12.30 O'CLOCK.

ON VIEW:

Thursday, 12.30 p.m. to 5.30 p.m.
Friday, 9.30 am. to 11.30 a.m.

* * Pictures, Autographs, Manuscripts, eic., offered
for sale are attributed to the persons named, but
no guaraniee as to their gPHUINENCSS 1S giwrn (e 4

implied.

VARIA.

1 A pair of gent’s high top heavy boots, 3 pairs
of leggings, and a pair of gents boots in a
leather-covered trunk

2 A pair of gent’s black boots, a pair of gent’s
brown boots, a pair of patent shoes (new),
a pair of canvas shoes and a pair of driving
mittens, etc.

3 A pair of officer’s dress trousers, a pair of
doe skin breeches, a dress waistcoat, and
an officer’s great coat '
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(3]0 ) Y ":’-ifﬂ A—Sabretach, 13th Hussars, 2 silver mounted

— il

10
11
12

13

14
15

16
17

19

20
21

24

belts, quantity of gold braid, belts, etc.,
and a leather despatch ease

Eight brass Indian ornaments, Buddhas, etc.,
2 table covers and shawl

A brass charcoal burner and a ditto elephant,
and 5 other pieces of brassware ©

An Indian silver filigree box, a brass ditto,
snuff box, 2 Persian lac hnxeq 2 ebony
elephants, ditto bear, and 9 other pieces

An Indian marble figure, a pair of mosaic
frames, 2 ditto boxes, 1 inset brilhants, etc. -

A pair of gilt spurs, in case, compass and a | |
pair of French binoculars '

An officer’s sword and scabbard, riding cmp
and an officer’s field mess tin

A water colour drawing in gilt frame, Smith;
and 4 other colour prints etc., framed ¢

Two vols. The History of the 13th Hussars by
W. R. B. Barrett with illustrations and 1
vol, 13th Hussars in the Great War by Sir
H. Mortimer Durand

The Handy Royal Atlas, d.ﬂ[l 24 vols. novels,
maps, etc.

A finely carved circular f:tblc on f(}]dmg stand

A ut glass jug with electro plated ffittings

And The Elcments of Art, 1 vol. J /=

‘Radion ™ electric pick- up 'md 14/ gramo-

phone records )

A “ Benalco” potato pce]er ‘Model B,
capacity 3-6 Ibs. per minute (new} with
table fittings

A

\Four 6in. turn wheels for haavy trafhic

Seven pairs snake brass rod brackets, and 20
pairs brass glass shelf brackets in 2 boxes

Sixteen pairs heavy brass roll brackets in box -

One hundred and thirty brass shelf supports
in tin box

’Ehrt‘e boxes various useful bolts

our boxes of ditto '
Three boxes of ditto 9

_~
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25

26

@

28
29

30
33
34

35
36!

<l

38

39
40

41
42
43
AP |

4)

5

One hundred and twenty knobs, Su;lf fixing for
doors, etc., in 3 boxes y

Two boxes hea‘vy brass screw rings

r .
‘Seventy-two various wheel castors for heavy

weights
Two boxes door knobs |

An old stereoscope and a box containing a
large number of interesting old slides  (2)
Old coloured and photographic lantern slides,
a collection contained in 3 boxes (3)
Native quill-work boxes, etc.,, interesting
examples
Native hats of basket-work, leather, etc.
Africa, a finely made basket-work shield, edge
bound with cow hide, and another (2)
Africa, a collection of 6 currency spears,
carved and well decorated with copper and
brass (6)
Naga spears, a collection of 6 good examples
(6)
Native grooved bow, a bamboo bow and a hide
quiver containing arrows (3)
Eastern flintlock gun, decorated with silver
and engraved brass work, etc., and a
match-lock gun with lacquered decoration
South Seas, a flat bow with original cane
string and 5 curious arrows (6)
British New Guinea, 2 stone-headed clubs, and
another (3)
An album containing a collection of scraps,
newspaper cuttings, etc., and 27 Iargel
photographs of Simla, ﬂgra ete. 1/17/¢dls
Arabs mounted on c1mc1c; native aceneq o]
an album of 85 early photographs ¥ "
Yellowstone Park, Niagara Falls, etc., d. col-
lection of 30 old stereoscope slides 1/
Negro village, Tripoli, native types and ‘do-
mestic scenes, 30 old stereoscope slides /
Reptiles, 9 hand pcunlcd lantern slides showing
36 subjects
The Great War, a box containing 50 photo-
graphic lantern slides
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46 Toy boat, Labrador, toys of ancient Eg}'pt,,_-",. 7
etc., an interesting series of lantern slides
(25)
47 Rolls portable 5 valve wireless in leathEr

{ ]

(valves perfect) no batteries !

48 “Nuku” portable bilhards table, cumP ete
with marker, balls and patent cue

49 A small piano “ Gruners Clavicord ™, /
50 A complete jazz outfit in canvas case -

531 A Glockenspiel and early barrel Urgan_ wtth
rolls of music, in order ) -

52 A model of S{Jl.lth Sea village another of a
ditto, a Palestine village, an Egyptian oasis
and a model of Galalean village aqd a:mther
of interior of house Af SR

53 A model of Burmese State Barge with figures |

54 A statuette in glazed case of John Brown with
pony and collie, presented by H.M. Quegn,
Victoria to Mrs, Moffat of Ballater /|

55 A scale model of the Channel S.8. “Swalwell”
in glazed case with view of Dover Castle

56 A model-in case of American Indian village - |

57 Three daggers, 1 ornamented and 2 bronze

medals

58 Three swords and 2 conductor’s b.;tuns silver
mounted

59 - A coloured print Mountains nf the "'ﬂcrnn and
3 other coloured prints 1 /14

60 if’m old Sheraton mahogany square-shaped,

doctor’s travelling medicine cabinet

611{ An old native bow, and a quantity of decorated
ATTOWS

62 Three old native paddles of various shapes
and a ditto carved club 1 /5/-

63 A decorated Zulu hide shield, and another,
reed and wood shield ;

64 Twelve old magic lantern slides of scenes iu g
Jerusalem, etc., in mahogany frames’ [15/¢ 9

65 A quantity of old lantern slides in tin box

66 _[Four old electrical instruments _ﬂ———~“"‘{—'—f

67| An engineer's working model of a horizontal
' engine, on a steel platform 2 5 [~

- i
- L
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Twenty-five lantern slides of arctic scenes and
others etc., in mahogany frames
A similar lot
A cut crystal glass jug, 2 decanters, 6 water
carafes, metal inkstand, etc. a

71 A Persian embossed placque, brass trivef,
metal inkstand, ete. ( <

72 A mother o’ ])Ear! inlaid book stand, a carved
wood box, an “Heraldic Sun” carved panel, )
a boxwood spice receptacle, a red lacquer
box, a ditto bowl, and a lacquered bowl

73 A quantity of prints and pictures of I'vLmn
chiefs, Napoleon, views, etc. :

74 A model 2-masted cruising vacht, Ieng’th over-
all 6ft. 9in., and a small model of a steamer

75 Thirty-four feet of ornamental spike top
wrought iron railing, 5ft. lﬂm high and

the 4 posts

76 A large 30-drawer filing mbmet

77 A large metal post box, fall front, with keys

/8 A Barford and Perkins water ballast roller

79 Three large rolls of pink pile carpet, 27ins.
wide, with the oak rods and e}res in good
condition .

80 A rope sling, chain ditto, and 2 stcel Crow-
bars

81 Ten steel rods, fitted adj uqtahle meta] brack-
ets for shelving

82 A large quantity of shnwmse metal brackets
A ditto lot

d E@rt A jeweller’s lathe parts in box .

85 Five cases of screw taps, //

86 A pair of wr{)ught iron entrance g'ah:

87 —An-antique Chippendalesepmmeode arm=chair

88 Fighteen new brass framed trays. /¢ /

39'* An antique curious:air gun; with pﬁmp, and 2
‘ball containers 1 | [iho- y o )

90 f'\ native piano and the beater ;, -J :

91. A large well-made mahogany plate glass speci-

m
en case 50 ;;:,55/ Wl
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92 A plate glass show case, fitted metal stand-
ards, and plate glass shelf /v

93 Two Eastern hats, 2 trays, pair ditto shoes ;
94 Four old pottery vases

95. A speculative Chinese group
96 | Fourteen old powder flasks, and 3 gunmaker’s
antique tools

_r_‘:?}"_[ A glass radium water filter, complete with

glass tap, option of 50 at each

98 A 5 h.p. 210 volt A.C, motor, wth sliding rails,
band pulley, switch, starter and cut-out,
in working order 2

99 A well made double deck, 2-sided warehouse
trolley, on 4 twin rubber wheels =

100 A ditto lot

100a Twelve shelves, will fit previous trolley ;.

101a A ditto lot

MEDALS, ETC.

101 George 11 “ Carib ” Medal Peace mtd Pﬂl.'s‘f?ﬂ‘ﬂf_}'
to St. Vincents,” rare

102 \ Octagonal silver medal, Bust nf T—T1ppc:crutﬁs

| reverse :—dAssociation Medicale, Eure e

. Loir, 1849
103 Octagonal sﬂver medal, Bust of Aesculapius,
reverse :—"* Ecole de Medicine de Kouen™

104 Silver Medal, Bust of Hipprocrates, reverse :—

4| “ Chambre yndicale des Fabricanis de pro-

y duits Pharmaceutiques de France

105 Silver Louis XV Medal “ Royal Academy Chir-
urgy, 1751

106 Bronze Medal, bust of Hippocrates, reverse :—
“ Société Medicale de 2nd Aﬂ‘ﬂmhssc’mmf de
Paris.”

107 Edward VII Bronze Medal “.5'1‘ John of Jerusa-
lem for Souwth Africa, 1899-1902,” to Pte. ].
Blanshard, fine and scarce 2

108 Old Naval medal 1 bar, “ Oﬁ‘ Tamatave, 20th
May, 1811 -

109 Boulton’s silver medal to nfﬁtmq for the Battle
of Trafdlgar, Oct. 21st, 1805 /1 //(



110

111

112

113

114

119

9

Silver Regimf:ntal Medal of the 23rd Light
Dragoons, “ The reward of Merit and faith-
ful Service, 1815,” to Wzlham Jones, fine and

rare

China Medal, 1 bar, “ Canton 1857,” to “-Staff
Asst. Surgeon W. H. Jenkins ™

Liverpool Humane Society Silver Medal to
Samuel Hughes, 8th October, 1904

A fine Model Cannon

Rare bronze “ Indian Chief's Medal,” " h;dmn
Treaty No. 2, 1874 |1 :

Officer’s helmet ““ Rovyal Horse Guards”

OFFICE AND HOUSEHOLD FURNITURE,

116
117
118

119
120

121
122
123
124
125
126

127
128

129
130

131
132

133

SAFES, RUGS, ETC.

An antique Persian rug, 5ft. 7in. x 4ft. 4in.
A Persian Heriz rug, 4ft. lin. x 2ft, 8in.

A meshed Belouch rug, 4ft. 5in. x 2ft. 7in.

A Persian hand-made strip, 7it. 5in, x 2ft. lin.

One frameless counter showcase, 17in, x 16in.
x 9in., with sloping front

Two frameless wall mirrors

Two ditto, ditto

Two ditto, ditto

One frameless panel mirror, 42in, x 12in.

Two pairs frameless pictures, 20in. x 16in,

A new potato washer and peeler, capacity
51bs. to 101bs. in 1 minute, suitable hotel,
restaurant, boarding house, etc., with table
fittings

Six bentwood chairs

A small mahogany bookcase, enclosed by
elazed panel door

A mahogany and plate-glass Cheval firescreen

An Efesca Major electric cooker, 230 volts, in
new condition

A polished pine cabinet with nest of drawers

Two small mahogany glass cabinets, one
fitted with shelf

A Georgian mahogany sideboard
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135
136
137
138

139

140
141
142
143
144

145
146
147

148
149
150

151
152
153
154

155
156
157
158

159
160
161

162
163

RV}

One pair of gilt brackets and 2 stained glass
panels

A pedestal writing table
A set of provision scales and weights
A 5-drawer mahogany filing cabinet

A mahogany hall stand with mirror and
drawer and a pier glass, framed, 4ft. x 5ft.

A drug hair carpet, 12ft. by 9it.

A super Belouchestan rug, 5ft. lin. x 2ft. 6in.

A Persian Tabriz runner, 8ft. 6in. x 2ft. 4in.

A fine Kerman Afshar rug, 4ft. 10in. x 3ft. 6in.

A super quality Chinese rug, 5ft. Oin. x 2ft. 6in.

Three electric fires and an electric light
reflector

Three hanging show-cases

A pair of scales, a counter showcase

A white enamelled lavatory basin with taps
and metal stand for same

A Swiss mountain cow-bell, a small table book
rack and a Chinese picture album

A piano stool and a mahogany frame fire
screen

An electric “ Hoover” carpet sweeper, 110
volts

A cash register till

A Jacobean oak draw-out dining table

A 4it. 6in. sofa covered in velour

A pair of easy chairs covered in hide, the back
and sides covered in pegamoid, and two
loose cushions for same

A Turkey carpet, 15ft. x 9ft.

A grandmother clock in oak case

A cabinet gramophone and 36 records

A Broadwood playerspranoforte in satin-wood
case, with stool to match, and 9 music rolls /2

Five Bentwood chairs

A skeleton striking clock

An iron safe, 2ft. high, 16in, WIde with key
and fitted shelf and drawer /4

An antique mahogany Pembroke table

A small nest of 5 drawers
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164 A mahogany hall seat L/

165 A fire-proof safe by Leadbeater, with patent
lock and key, fitted with drawers, 26in. x
20in. x 201in. :

166 - A mahogany well-made cabinet, enclosed by 2
glass panelled doors, with-10 small drawers
at the base

167 A fireproof safe by Leadbeater with patent .
lock and key, fitted with drawers, 2ft, 411’1 '
high, 22in. wide and 2lin, deep '

ruple supports with brass terminals

@1 A mahogany double-sided library or reference
room writing table covered in leather,
fitted a drawer at each end with carved
fluted frieze and fluted tapered legs

A ditto

An octagonal-shaped mahogany card table,
with movable mahogany top, lined with -
green cloth, fluted frieze, on fluted legs
and fitted with drawers, plate-glass topped
sliding trays and cigar and glass holders

172 A set of four antique mahogany Sheraton

chairs

173 A Persian style rug, 5ft. x 3ft. /4/

174 A Persian style runner, 8ft. 3in. x'3ft,

175 A Chinese design rug, 6ft. x 4ft. 14 /-

176 A Persian design carpet, 8ft, 3:1’1 X 5ft 31:1

182 A “ Williams ” typewriter 7/ ffgsf

183 An Underwood t}fPEWt‘!ter /10

184 An English dial 7 /-

185 A duplicator '

186 An Elliott addressing machme"

187 Four dozen typewriter ribbons

m—
e

188 An international stamp album, Atlas ditto ,
containing a collection of British and
foreign stamps

-189 A book of English stamps, catalogue value
over £17

190 A ditto British Colonials catalogue value /

' £7 6s. 8d,

168 An dnthue mahogany 2-flap T.Elh]ﬁ on quad~
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SCIENTIFIC APPARATUS.

191 A binocular microscope by J. Robbins, fitted eye-
piece, 2 objectives } ‘and 1lin., hl.l“‘iﬁ}!: con-
denser, etc., in mahogany case 1]/ &

192 A small cloth covered case containing 22 micro-
scope slides, including Sounding H.M.S.
Challenger 2750 fathoms, Dental, Animal and
Bird Life, etc.

193 A mahogany cabinet of 6 drawers containing an
interesting collection of Micro slides, about
300 slides of Animal Intestines, Human B ody,
Flowers, etc., etc.

194 A 2{in, O.G. telescope by “ tewart,” covered in
leather, and the mahogany garden stand and
adapter _

195 A fine old Georgian microscope, with fittings and /
old slides, in antique mahogany pyvramidical /.
case

196 A small antique microscope in case |

197 An antique terrestrial globe, contained in a shark-
skin case, the lining of which depicts the Con--
stellations

198 An old French brass travelling sundial by Ber-
nier, Paris, another in mahogany case, and an’
old compass

199 Two prisms 45°, and a set of draughtsmen //
trumels

200 An 8-day watch, metal case, and a stop-watch,
silver case . :

201 Pair pl"lSl'l‘.ld[IC binoculars in case

202 A surveyor’s staff and poles, cham tapL ]eve] :
and a compass / : '

PHOTOGRAPHIC APPARATUS, ETC.

|
|

203 A 3-plate Thomnton Pickard Studio camera, 3 |,
double book form plate holders and 3 }-plate
adapters in case with tripod

204 A Taylor Hobson Cook anastigmat lens, F.4-5 /)
(No. 113590) -



205

207
208
209

210

211

212
213

214

|~ 218 |

216

217

218

219]

220
221
222
223

13

A Sanderson camera and 4 double book form
plate holders, in case

A Kodak devdapmg tank and a V.P.K. enlarg-
ing camera

Autographic folding pocket Kodak in Ieathﬁr
case ;

A 23 X 18 and a 3} X 2} Coronet roll fl]m_;
camera, both new ‘
Two Karma-Flex twin lens reflex camera
F.3.5. anastigmat lens, compensation for
parallax, focal plain shutter speeded 35th to

500th for twelve exposures 2} x 2} film

Two Karma Sport F.3.5 anastigmat lens,

focal plain shutter speeded 25th to 500th for
twelve exposures on a 23 x 31 8-exposure
film

Two Karma-Reflex V.P. size 1§ x 2} fitted ;
with 4.5 anastigmat lens, speeded shutter,
front lens focussing

1-Plate Goertzauschiitz Focal Plane camera with
6 double dark slides in case 1 {1 6]

A 12 x 10 mahogany and brass-bound studio
camera by Ross, ditto heavy stand with all
movements, in fine condition

A Verascope mahogany-bodied 'md 2 boxes of
negatives for ditto

Fifty coloured mechanical and r:rthm lantern
slides, in deal case

Seven largt coloured shides, bird life, etc., 2 shide
carriers and a quantity of other slides in 2
boxes

A Japanned iron lecturer’s lantern with con-
denser and 6in. lens, -::Umplcte in havclimg
case, adapted for electric

Two boxes of lantern slides “ The Great War ”

About 30 dozen coloured and other lantern slides
“ Children’s Subjects”; 12 “The Transvaal
War ”; 24 Artists and Musicians and Bird
Life: in deal case

A V.P.K. (Autographic mﬂdtl]

A ditto

A ditto

A ditto, with anastigmat F.6.3. lens
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224 A Kodak pocket camera F.7.9. lens ( Autographic
model) 3 '

225 Another 5

226 A 1-plate camera (Sands & Hunter Imperial), 2
lenses by Parken, Son & Rayment, 3 D.D.
slides, 5 stops, a fucuqqmg cloth, in canvas

case, and a tripod o | =

227 A Mercury Vapour Lamp for D.C. current, Bach
Mountain Sun Quartz Burner, cmnpletn with
Popularity Lamp, (cost £25) 1/

228 A Century }-h.p. 220 volt A.C, motor!

229 An A.C. to D.C battery charging set, 220 al-
ternating current to 40 volts, 20 amp. direct
current

BOOKS.

230 “'The Argosy Magazine,” C. W. Y-.fund 13 vols.

231 A bundle of books, novels, etc. ¢ -

232 A bundle of ditto 7 | 3

233 A bundle of ditto

234 A bundle of books

235 A bundle of magazines and portfolio of mis-
cellaneous Prints

236 Sir John Herschel’'s autographed copy of Treat-
ise on Astronomy, 1833; “ Verdant Green,
1853; Art of Beauty; and 5 others. Pictures
of the French (230 ill. by Gavarin, Mormier,
Meissonier) ; Rogers Poems, 1834, Westmore-
land, Napoleon, Legends of Gems ((5 vols.)
gems

237 Praxis Medica, the practice of ph:-,?sml-: by W.
Salmon, M.D., 1716

Lo/~ 238] Roma- Subterranea, 2 vols. in one, bound in vel-
g lum, 1659, with curious phtes of Sarcopagi,

f:"lt'lu:lmbs and antiquities, etc., in fine state

239 Life and ]i,hpluratlnns of Dr. megstnne with
all the plates, leather bound

240 'Trisor de Numismatique et de Gl}‘uqm 1839,
with 48 large plates '

241 The Campaign in the Crimea, with 40 plates, b}-’
Simpson, 1856 )
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242 India, album of fine photographs of antiquities
and interest

243 Album of 100 early photographs of natives and
interest in the near East \

244  Caii Stetonii Tranquilli, 1675, bound leather with /
plates

245 'The Renascence Tombs of Ruma, Davies, Ist
edition

246 Speeds England, leather, 17th century 2 -

247 Picturesque Palestine, 1}3 Wilson, 3 vols., with
plates, lst edition 26

248 Curious illustrated old German bzble, .1?3;,,_
tooled vellum and mounted corners > //% [~ 5

_249] Religious Ceremonies and Costumes of the
Wmld by Picard, 2 vols. in one, with all the
plates 1723, bound leather

250 Cary’s set of LCILIﬂtV maps in cﬂinur with descrip-
tion, 1809 -

251 Curious old book on murder and adultery, with

quaint plates, J. Reynolds, 1679 /14 /( Areu

252 Lizar’s system of Anatomical plates in CD!GLI]‘ (in
fine state) ‘

253 Album of early photos of Rome, about 1865
PRINTS, ENGRAVINGS, PAINTINGS, ETC.

254 A large Ian map Htmmﬂ, Anatomy and Physi-
ology |

L me of curious items

ZSﬁﬂi A fine framed water colour drawing by Caton
Wm}dv:lle 1906, “ Bush Fighting in West

Africa”
257 A collection of about 200 e nghwmfrs scraps, etc.,
relative to London 2 5

258 A large scrap book with cuttings on “ Crime "

259 Native interest, old prints and engrawnws

260  Cruelties, 'E‘-EllI}' engravings

261 Colossal Sarcophagus at C'a-:'unn NLLm olis, etc.,
coloured plates

262 Natives of New Ireland, Tf]ﬂgd ‘*1(“ Guinea,
etc., coloured plates v

263 South America, interesting Lulnurfrr.l costume
plates [ [ 1



265
266

267
268

269
270
271
272

273
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Melbourne Hospital, Prince’'s Bridge and City
Terminus of the M. & H.B. Railway, a series
of engravings

A Morai of Atooi, Sandwich Islands, etc., old
engravings and coloured plates |

Conference at Wady Moosa, scenes in Egypt.
etc., finely coloured plates

Antiquities, Greek and Roman, old engravings -

India, ancient architectural remamc; a series of
plates 2

A guard of the Rajah of Putteala and 2 of his
dwarfs, etc. :

Military manceuvres, early {:ngmvad plates

Cairo, 2 finely coloured plates, etc. ; /14

Dark races, portraits and domestic scenes, early
coloured plates

An old scrap book containing a quantity of views
and prints of native life, and a similar album

274! A ditto lot

275

276
277
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282
283
284
285
286
287
288
289

290
291

Four prints military scenes, and 6 old lithograph
scenes in Jerusalem

A similar lot, all military scenes |/

Twelve old prints military scenes

Three coloured prints Arctic scenes

A ditto lot

Four old coloured Ballooning prints -

A coloured print, Danie of Pagagi at Kiwakas-
ongo, and 2 other native scenes /

A classical painting, '-‘.cr1ptur;1! sub]ect Italian
school, unframed it | -

A small oil painting, mterlt}r and ﬁgures L
Gaier, framed

Large picture of Eastern Monarch in lac frame
and glazed /2

Ditto, old naval battle scene

Large quantity of unframed pictures

Four pictures, by Hogarth

Coloured Eastern figure subject ¢

O']d Dutch picture, Interior Df Inn and figures,

n gilt frame
Bﬂﬂk of “ Old Irish Glass,” and 2 others’ =
Two finely coloured views of Calcutta



292

203
294

295
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297
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299

301
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303

305
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307

308
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A well-executed miniature of Caxton and another
in military uniform H
Two large natural history pictures

Notes on Nursing, by Florence Nightingale, and
her portrait in oak frame

A Picture in oak frame ° Oldf:lf:{] on Fme;gn
Service,” and 2 others /]%

A Chinese Doctor, old print, mtenm Chinese

temple, and topographical view of Funsankai ; /

City, water colours (33

Historical engravings of early Kings and Queens
of England, framed

King Edward VII, by Cecil Cutler, in colours,
and the same, an etching, by Wﬂltnm signed
proofs

New Zealand, 2 old coloured plmts w1th Lake
and River scenes in landscapes

American Naval Action between “Santiago” and
“Amonayas,” by W. W. May, a water colour

French historical portraits of Francoise Daub-
igny Mar De Montispan, by S. Picard and P.
Giffard Lot

Early scientific instrument, An Orrery of the
18th century, a well-executed water colour

Discovery Captains Vancouver, Cooks, Cores
Phipps, Del la Perouse, etc., routes shown on
an old map of the world, coloured

Old London, 12 prints in one frame of noted
places and Northumberland House, Charing
Cross, in 1794 o | (2)

Launching an American ship on the Clyde in
1850, showing 4 incidents, a water colour

R. C. Woodville, The Battle of Tel El-Kebir,
“ Over the Trenches”

Alb. Ritchen, Russian soldiers lassooing horses,
a water colour of fine quality, signed

A parcel of various old topographical views

Views in the South Seas Islands, showing curi-
ous natives’ habits and customs, 18th century
engravings

Early sail shipping and naval interest, a parcel
of various prints



311
312
I3
314
i) el 638

316
317

318

319

320

321
322

L
[J
L

324
325
326
327

328

18

Writings on ancient monuments, showing cus-
toms of the ancients, old engravings

Greek mural decorations, large coloured en-
gravings

French revolution, book dated 1831, with many >
lithograph illustrations

Royal Society of Arts, 18th century mezzotint, |
showing illumination by large oil lamp :

An 18th century mezzotint of R. Lovett, shown
with early electrical apparatus, etc.

A tapestry portrait of Lord Kitchener

Another of Baden-Powell, making a pair with
the above '

Old Rome, 2 17th century engravings shewing
ancient buildings, carriages, transport and
dress of the period

Dutch school after Frans Huls, a ﬁne etching
of an eminent personage in -::untemporar;.
dress

Panoramic engraving, a fine example about
8ft. long, 17th century, shewing a fine view
of Naples and shipping of the period, 68
places named

Historical painting of the Dutch school, The
Crucifixion

Dutch school, The Tishseller, signed A. van
Storyv, a water colour

Egypt, ancient columns, pyramids, sphinxes,
and customs of the natives, 6 framed pic-
tures, etc.

Elght-.,-::nih century shipping in still wqterq an
old water colour of the English school
Early military transport in Indn 1850, British
troops crossing a river, a water colour
African chief’s son’s baptism and 3 Eastern

prints of Costumes and Customs (4)

Egvyptian paintings of a Boat on a River by
E. Chemadon and an Egyptian Lady in a
Landscape (2)

British History, set of 6 old engravings of
Kings and Historical incidents
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329 The Bonnet Rouge Executions, 3 exclusive
framed photographs showing “ Led to the
stakes,” “ Facing the firing squad,” and

. . “ After the execution”
2 © 3300 Indian and Egyptian album of 158 photographs

331 Naval and Military trophies with 36 large fine
coloured plates of both the Services

—— END OF SALE ——

ANNOUNCEMENTS
of
Forthcoming SALES BY AUCTION

appear in the ‘‘ Daily Telegraph,”
London,

every Saturday.

FOR SALE.
BLACKHEATH, S.E3.

A desirable Freehold residence close to station, bus, etc., facing
open heath and gardens in rear, 6 bedrooms, 2 reception,
kitchen (with Ideal boiler), usual offices, electric light
and gas throughout. Immediate possession. £1400.

Apply STEVEN’S AUCTION ROOMS, LTD., 38, KING
STREFET, COVENT GARDEN, W.C.2
TELEPHONE — TEMPLE BAR 6882,



STEVENS’S AUCTION ROOMS Ltd.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, King St., Covent Garden, London, W.C.2.

'Phone: TEMple Bar 63882. Telegrams: “ AUKS, RAND, LONDON.”

SALES BY AUCTION are regularly held at these
Rooms as follows :(—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical
Specimens, etc,

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites; LATHES, MICRO-
SCOPES, TELESCOPES, CINEMAT-
OGRAPWFIC, PHOTOGRAPHIC, Radio-

graphic and other Electrical and
SCIENTIFIC APPARATUS, Etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collecticiis appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred
subjects,

In view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any
or all Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees
and others.
VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY
DIVISION OR OTHER PURPOSES,

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and
ARRANGED FOR SALE,

SALES BY AUCTION of Household Furniture and Effects
conducted in Private Residences in Town or Country,



